

Druckfehler-Verzeichniss.

- Seite 19 Z. 15 von oben muss am Ende ein Punktum sein.
" 19 „ 17 „ „ ist am Ende das Punktum zu streichen.
" 25 Anm. Z. 2 von unten liess Jahrb. statt ebendas.
" 28 Z. 8 von oben liess Woippy statt Wrippy.
" 29 „ 11 „ „ „ bei statt die.
" 37 „ 1 „ „ „ Von Bittburg an.
" 39 „ 11 „ „ „ linke statt rechte.
" 48 Anm. letzte Z. liess geschrieben statt geschrieen.
" 49 „ Z. 8 von unten liess magnitud. statt magnitaud.
" 53 „ „ 7 „ „ ist die Klammer vor „S. 107“ zu streichen und dahinter zu setzen.
" 59 „ „ 7 „ oben liess Material statt Materal.
" 68 Z. 1 von unten liess Jahrb. statt ebendas.
" 75 „ 27 „ oben „ fehlt vor „Die“ das Anführungszeichen.
" 81 „ 2 „ unten „ Römerstadt statt Stadt.
" 89 unterm Strich liess Anm. 95 statt 96.
" 90 Z. 5 von oben liess Itinerar statt Intinerar.
" 92 Anm. Z. 3 von unten liess 95 statt 93.
" 93 Z. 6 v. ob. fehlt hinter „Legion“ das Schlussanführungszeichen.
" 95 „ 16 „ „ „ fehlt hinter „einläuft“ dasselbe Zeichen.
" 103 „ 15 „ „ „ „ „Niederung“ dasselbe Zeichen.
" 114 u. S. 116 sind die beiden Anm. 121 u. 123 verdruckt.
" 116 Z. 23 von oben liess B. G. statt R. G.
" 119 „ 5 „ „ „ „ X. XI. statt XXI.
" 120 Anm. Z. 2. von oben ist das Komma hinter „beträgt“ zu streichen.
" 123 Z. 8 von oben liess Kecken statt Kenken.
" 131 „ 30 „ „ „ das eine Mal Aelbeck.
" 137 „ 7 „ „ „ fehlt hinter „Tolbiacum“ das Schlussanführungszeichen.
" 142 Anm. Z. 3 von unten fehlt hinter „hat“. E. S. und dann vor „Ueber“ und Z. 1 von unten nach ff. fehlen die Klammern.
" 150 Anm. Z. 16 von oben liess S. 11 statt S. 15.
" 165 „ sind in der Inschrift Z. 12 ff. von oben das O in der 3., das O in der 4. und das N in der 5. Zeile gerade unter das R der 2. Z. zu setzen. Ob übrigens in dieser Z. doch nicht I. severO statt alexandRO zu lesen wäre?
" 201 Anm. Z. 16 von oben liess an statt au.